42 Lugares 
Distância Entre Eixos: 5950 MM 
Cor: Azul 
Características Adicionais: 0 Km, Diesel, 4 Cilindros, 
Tanque 275 L 

13 R$ 937.000,00 R$ 12.181.000,00 

Conclui-se que a aquisição de 13 (treze) ônibus representa um investimento inicial de R$ 
12.181.000,00 (doze milhões cento e oitenta e um mil reais). Somado a este valor inclui-se 
valores de: 

• Manutenção corretiva e preventiva; 

• Motorista, considerando todos os seus direitos trabalhistas; 

• Combustível; 

• Gestão da Manutenção; 

• Reposição de Pneus; 

• Reposição de Peças; 

• Gestão das Documentações;

[...]

liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou 
inadimplência. 

9.  GARANTIA DE EXECUÇÃO. 

9.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução. 

10. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

10.1. O custo estimado da contratação é de R$913.116,24 (novecentos e treze mil, cento e 

dezesseis reais e vinte e quatro centavos). 

11. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

11.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, prevista no orçamento da União para o exercício vigente na classificação abaixo: